Có thêm cái “bản mặt” của “bác Doãn”, căn-
tin như tưng bừng hẳn lên. Ông vừa uyên bác
vừa hóm hỉnh, vừa sâu cay đích đáng vừa nhân
hậu chí tình. Ông tuổi Mậu Dần, sinh năm 1938,
bằng tuổi má tôi, nhưng khỏe, trẻ, yêu đời lạ
lùng. Khối kẻ mê ông! Ông luôn xuất hiện với
chiếc nón kết đội trùm lên đầu, mái tóc dài buộc
túm sau đuôi đích thị là “tóc em đuôi gà”. Áo
thun màu tối, thường là đen hoặc xám, khoác
ngoài là chiếc jean không tay rất bụi, quần thì
tùm lum những túi to đùng, thêm cái “bao tử”
da lủng lẳng trước bụng đựng di động, đủ “ngầu”
rồi nhé.